

YAKIN DOĞU ÜNİVERSİTESİ – ORTAK DERSLER KOORDİNATÖRLÜĞÜ							
		ORTAK DERSLER DERS İZLENESİ 2021-2022 GÜZ DÖNEMİ					
		Ders Kodu KTK 100	Ders Adı Kıbrıs Tarihi ve Kültürü	Sınıf 1 (yeni kayıt yapmış tüm öğrenciler)	Kredi 2	AKTS 2	Haftalık Ders Programı
Önkoşul: Yok							
Ders Dili: Türkçe		Ders Tipi: Zorunlu Genel Ortak Ders		Yıl: 2021-2022		Dönem: Güz veya Bahar	
Haftalık Ders Saatleri	Sınıf Saati	Laboratuvar	Uygulama	Öğrenme Oturumları			
	-	-	-	PÇ	BP	D	Ö
Ders Koordinatörü: Doç. Dr. Seyit Özkutlu E-posta: seyit.ozkutlu@neu.edu.tr Web:							
Öğrenme Kazanımları	Bu dersi tamamladıklarında öğrenciler, <ul style="list-style-type: none"> Kıbrıs adasının tarihi ve kültürel mirası hakkında bilgi sahibi olacaklar. Kıbrıs'a özgü endemik bitki ve hayvanlar hakkında bilgi sahibi olacaklar. Kıbrıs'ın coğrafi konumu ve topografik yapısı hakkında bilgi edinecekler. Üniversite eğitimleri boyunca hayatlarının büyük bir bölümünü geçirecekleri adanın kültürel ve sosyal yapısının yüzyıllar içerisinde nasıl şekillendiğini daha iyi kavrayabilecekler. Lise eğitiminden farklı olarak, kültürel yaklaşım ve araştırmaların önemini kavrayacaklar. 						
Ders Tanımı	Çağlar arası Kıbrıs'ın değişken dinamiklerini karşılaştırmalı olarak analiz edebilmek, aynı zamanda Akdeniz havzasının dinamiklerini anlamayı da beraberinde getirmektedir. Kıbrıs adası ve Akdeniz kültürü ile alakalı bilgi sahibi olmak bize; Akdenizde kurulmuş devletleri, burada faaliyet gösteren dini toplulukları ve insanlar arasındaki sosyo-kültürel etkileşimleri anlama ve tanımlama fırsatı sunmaktadır. Bu ders, Doğu ve Batı arasında bir köprü görevi gören Kıbrıs'ın sosyal, ekonomik ve kültürel dinamiklerini derinlemesine inceleme fırsatı sunmaktadır.						
Dersin Amaçları	<ul style="list-style-type: none"> Kıbrıs'ın zengin tarihini İlk Çağ'dan Modern döneme kadar olan süreçte sosyal, kültürel ve ekonomik yönleriyle bütüncül ve tematik olarak incelemek, Ada'nın sosyal, kültürel, ve çevresel yapısının tanınmasını kolaylaştırmak amaçlarıdır. 						
Ders Kitabı ve/veya Kaynaklar	1	Eski Devirlerde Kıbrıs Alasya F. / Ankara Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü, Basım Yılı: 1977					
	2	Her modül hakkında hazırlanan video ve UZEBİM ders sayfasında paylaşılan link ve materyaller.					
Ders İçeriği	Kıbrıs tarihi ve kültürü hakkında genel bilgiler; Zooloji ve Botanik; İlk Çağ ve Orta Çağ'da sosyal ve kültürel yaşam; Osmanlı dönemi adanın sosyal ve kültürel mirası; Sanat Tarihi; Din ve Kültür; İngiliz İdare dönemi; Kıbrıs Eğitim Tarihi; 1950-1974 siyasi olayları; Kıbrıslı Türklerin var oluş mücadelesi; KKTC'nin kuruluşu ve sosyal yapı;						
Derste Kullanılacak Yöntemler	Asenkron Eğitsel Video, Sunum, Sunum için sorular						
HAFTALIK DERS İZLENESİ							
Modül	Etkinlikler	Modül Başlığı ve Detayları			Referans/Kaynak		
1	Konuşmacılar: DOÇ. DR. SERKAN İLSEVEN e-posta: serkan.ilseven@neu.edu.tr	Kıbrıs Coğrafyası ve Oluşumu - Kıbrıs'ın Oluşumu ve Yeryüzü Şekilleri -Kıbrıs'ın İklimi -Doğal Bitki Örtüsü -Akarsu ve Gölleri			1,2		
2	Konuşmacılar: PROF. DR. SALİH GÜCEL e-posta:	Kıbrıs Endemik Bitkileri - Akdeniz Bitki Örtüsü - Kıbrıs Bitkileri			2		
	Konuşmacılar: PROF. DR. ÖZGE ÖZDEN FULLER e-posta:	KIBRIS ENDEMİK HAYVANLARI -Kıbrıs'ta Biyoçeşitlilik Kavramı - Endemik Kuş Türleri -Endemik Kuş Türleri -Kıbrıs Muflonu -Kıbrıs Endemik Kelebekleri -Kıbrıs Cüce Fili ve Tarihçesi			2		
	Konuşmacılar: YRD. DOÇ. DR FAİKA ÜLVAY e-posta:	KIBRIS TARİH ÖNCESİ DÖNEMLER -Pre-Neolitik Çağ -Neolitik Çağ -Kalkolitik Çağ -Filya Kültürü -Kıbrıs Yazılı Dönemler			1,2		

Konuřmacılar: DOÇ. DR. SEYİT ÖZKUTLU e-posta:	Orta Çağ Kıbrıs'ında Sosyal ve Kültürel Yaşam - Kıbrıs'ta Orta Çağ Kültürünün Şekillenışı -Kıbrıs'ta Çok-kültürlülük ve yaşam -Din ve Toplum -Kıbrıs'ta Etnik Gruplar ve Kültürel Etkileşim	2
Konuřmacılar: PROF. DR. ALİ EFDAL ÖZKUL e-posta:	OSMANLI VE İNGİLİZ İDARESİNDE ADANIN SOSYAL, KÜLTÜREL VE SİYASİ HAYATI - Osmanlı Kıbrıs'ında Aile ve Sosyal Hayat -Vakıflar ve Esnaf Teşkilatı -Gayri Müslümler ve Müslümanlar -İngiliz Döneminde İdari Yapı -Konsolosluklar ve Ticaret -Sosyal Hayat ve Çevre	2
Konuřmacılar: PROF. DR. SLOBODAN İLİÇ e-posta:	KIBRIS ADASINDA TAŞAVVUF VE MEVLEVİLİK -Adada Tasavvuf Kültürü -Kıbrıs'ta Mevlevilik ve Lefkoşa Mevlevihanesi -Kıbrıs'ta Bektaşilik -Kıbrıs'ta Nakşibendilik -Tekkeler ve Mimari Yapılar	2
Konuřmacılar: YRD. DOÇ. DR. AYTEN KORUROĞLU e-posta:	KIBRIS TÜRK EĞİTİM TARİHİ VE 1960-1974 DÖNEMİ -Osmanlı Dönemi Kıbrıs'ta Eğitim -İngiliz Dönemi Kıbrıs'ta Eğitim - Cumhuriyetten Günümüze Eğitim -1960-74 Dönemi Siyasi ve Sosyal Olaylar	2
Konuřmacılar: PROF. DR. ŞEVKET ÖZNER e-posta:	KIBRIS KÜLTÜR TARİHİ -Kıbrıs Kültürünün Tarihsel Dönemleri -Kıbrıs Kültürü ile alakalı ilk yayınlar -Kıbrıs Kültürüne Etki Eden Yazarlar -Kıbrıs Kültürü ve Edebiyatı	2
Konuřmacılar: Doç. Dr. Nur Köprülü	ULUSLARARASI KURULUŞLAR VE KIBRIS - İslam İşbirliği Teşkilatı (İKÖ) - Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi - AKPA - Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT) - Kıbrıslı Türkler ve AB - Yeşil Hat Tüzüğü, Mali Yardım Tüzüğü	2
Konuřmacılar: Doç. Dr. Sait Akşit	KIBRIS'IN JEOPOLİTİĞİ -Soğuk Savaş Dönemi Kıbrıs'ın jeopolitik konumu -Soğuk savaş sonrası ortaya çıkan tartışmalar -2000'li yıllardaki gelişmeler ve Kıbrıs'ın jeopolitik konumu -Enerji kaynakları ve Doğu Akdeniz'in artan önemi	2
Konuřmacılar: Dr. Zehra Azizbeyli	KIBRIS MÜZAKERE TARİHİ -UNFICYP'in adaya konuşlandırılması (1963-68): ilk çatışma ve müzakereler -Denktaş-Makaros Görüşmeleri (1974-77): Bölünme ve sonrasında müzakereler -Ghali Fikirler Dizisi (1980-92): Ghali önerileri, güven artırıcı önlemler ve sonrasında müzakereler -Annan Planı ve Sonrası (2000-2021): Annan Planı ve sonrasında crans-Montana görüşmeleri	2
Konuřmacılar: Prof. Dr. Hüseyin Işıksal	1963 SONRASI MİLLİ MÜCADELE TARİHİ -Kıbrıslı Türklerin halk olma ve kendi kendini yönetme (Self Determinasyon) hakkının temelleri. -Varoluş mücadelesi ve 11 karanlık yıl. -Kıbrıslı Türklerin Millî Mücadelesinin Meyvesi: Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti. - Kıbrıslı Türklerin Millî Mücadelesinin Günümüze Yansımaları ve 2 Devletli Çözüm Modeli.	2
Konuřmacılar: Yrd. Doç. Dr. Mustafa Hastürk	KIBRIS TÜRK RESİM SANATI -Resim Sanatının Doğuşu -Kıbrıs Türk Resminin Oluşumu ve Özellikleri -Kıbrıs Türk Kültür ve Sosyal Yaşamının Resim Sanatına Etkileri -Kıbrıs Türk Sanatında Müze ve Koleksiyon Oluşturma Hareketleri	2

			-		
			-		
GENEL FİNAL SINAVLARI					
Derse Katılım: Minimum 70 %					
Değerlendirme:		Yöntem	Tarih	%	Referans/Kaynak
	1				
	2				
	3				
	4				
Öğrenme Programı					
Eğitim Aracı	Miktar	Öğrenci İş Yüğü (Saat)	Eğitim Aracı	Miktar	Öğrenci İş Yüğü (Saat)
			Toplam		
		Öngörülen AKTS Kredisi (Toplam İş Yüğü / 30) :		/30 = ~	